СОВЕТ  ГЛУШКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

11.05. 2017  года          №   21
Об утверждении Программы

комплексного развития системы

транспортной инфраструктуры.

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Генеральным планом Глушковского сельского поселения, Уставом Глушковского сельского поселения, Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить Программу комплексного развития системы транспортной инфраструктуры Глушковского  сельского поселения на 2017- 2025 годы (прилагается).

2. Решение вступает в силу с момента опубликования в приложении к  районной газете «Белозерье» и подлежит размещению на официальном сайте Глушковского сельского поселения информационно-телекоммуникационной сети  в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Глушковского

сельского поселения:                                                      Т.А.Лоншакова
УТВЕРЖДЕНА

                                                                             решением Совета Глушковского

сельского  поселения

                                                                                          11.05.2017 года № 21
Программа

комплексного развития системы транспортной инфраструктуры Глушковского сельского поселения на 2017-2025 годы.
.

Паспорт программы

	Наименование программы
	Программа комплексного развития

системы транспортной инфраструктуры Глушковского сельского поселения на 2017-2025 г.г.

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Постановление Правительства РФ от 25.12.2015 № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов»

Градостроительный кодекс РФ.
Генеральный план Глушковского сельского поселения

	Разработчик программы
	Администрация Глушковского сельского поселения

	Цель программы
	Повышение комфортности и безопасности жизнедеятельности населения и хозяйствующих субъектов на территории Глушковского сельского поселения

	Задачи программы
	1.
Повышение надежности системы транспортной  инфраструктуры;

2.
Обеспечение более комфортных условий проживания населения   Глушковского сельского поселения, безопасности дорожного движения

Сроки реализации программы
 2017 – 2025  годы
Объемы и источники                     Источники финансирования:

финансирования:                          -  средства местного бюджета:
                                                       2017 г. – 131,8 тыс. руб.

                                                       Средства местного бюджета на 2018-2025
                                                       годы уточняются при формировании

                                                       бюджета на очередной финансовый год.

Пояснительная записка

Глушковское сельское поселение:

· удаленность от районного центра (г. Белозерск) – 7 км

· территория – 214 кв. км.

· население (постоянно проживающее, по состоянию на 01.01.2017) – 519 чел.

· населенных пунктов – 34.

· социальная сфера: детский сад – 1, основная общеобразовательная школа, ФАП, Сельский дом культуры, библиотека, магазины –2, отделений связи – 1, филиал ОАО «Северо-Западный Телеком», сельхозпредприятие СХА «Рассвет».

· экономическая сфера: Строительство лесоперерабатывающего завода.
· протяженность улично-дорожной сети – 8,3  км

Мероприятия по развитию системы транспортной инфраструктуры, целевые индикаторы

 Общие положения

1.
Основными факторами, определяющими направления разработки Программы, являются:

-
тенденции социально-экономического развития поселения, характеризующиеся незначительным повышением численности населения, развитием рынка жилья, сфер обслуживания и промышленности;

-
состояние существующей системы  транспортной инфраструктуры
.

2.
Мероприятия разрабатывались исходя из целевых индикаторов, представляющих собой доступные наблюдению и измерению характеристики состояния и развития системы транспортной инфраструктуры.

3.
Разработанные программные мероприятия систематизированы по степени их актуальности.

4.
Список мероприятий на конкретном объекте детализируется после разработки проектно-сметной документации.

5.
Стоимость мероприятий определена ориентировочно, основываясь на стоимости  уже проведенных аналогичных мероприятий.

6.
Источниками финансирования мероприятий Программы являются средства бюджета Глушковского сельского поселения, а также внебюджетные источники.

7.
Перечень программных мероприятий приведен в приложении № 1 к Программе.

3.2.
Система дорожной деятельности

Основные целевые индикаторы реализации мероприятий Программы:

1.
Содержание дорог в требуемом техническом состоянии;

2.
Обеспечение безопасности дорожного движения.

     Механизм реализации  Программы и контроль за ходом ее выполнения

Реализация Программы осуществляется администрацией Глушковского сельского поселения. Для решения задач Программы предполагается использовать средства местного бюджета.

В рамках реализации данной Программы в соответствии со стратегическими приоритетами развития Глушковского сельского поселения, генеральным планом, основными направлениями сохранения и развития инженерной инфраструктуры будет осуществляться мониторинг проведенных мероприятий и на основе этого осуществляться корректировка мероприятий Программы.

Исполнителями Программы являются администрация Глушковского сельского поселения и Совет Глушковского сельского поселения.

Контроль за реализацией Программы осуществляет администрация Глушковского сельского поселения и Совет  Глушковского сельского поселения.

Изменения в Программе и сроки ее реализации, а также объемы финансирования из местного бюджета могут быть пересмотрены администрацией поселения по ее инициативе или по предложению организаций в части изменения сроков реализации и мероприятий Программы.

Оценка эффективности реализации Программы
Основными результатами реализации мероприятий являются:

- модернизация и обновление  транспортной инфраструктуры поселения;

- устранение причин возникновения аварийных ситуаций, угрожающих жизнедеятельности человека;

- повышение комфортности и безопасности жизнедеятельности населения.

Приложение 1

к решению Совета Глушковского
сельского поселения

11.05. 2017 года  № 21
ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий Программы комплексного развития системы транспортной инфраструктуры на территории  Глушковского  сельского поселения на 2017 – 2025 годы.

	№ п/п
	Наименование программы
	Сроки реализации
	Объем финансирования, руб.
	Ответственный за реализацию мероприятия

	1.
	Освещение автомобильных дорог
	2017-2025 г.
	согласно бюджета поселения
	администрация Глушковского сельского поселения

PAGE
5